
CRÓNICA DO JOGO
Pré­eliminatória ­ Group H ­ Jornada 8

segunda­feira, 11 outubro 2021 ­ 20:45 CET
(20:45 Hora local)

Stadion Gradski vrt, Osijek

Croatia Slovakia

2 (1) (2) 2
  1  Dominik Livaković  (GR) 
  3  Borna Barišić   
  4  Ivan Perišić   
  6  Josip Stanisic   
  9  Andrej Kramarić   
(C)  10  Luka Modrić   
  11  Marcelo Brozović   
  15  Mario Pašalić   
  17  Luka Ivanušec   
  20  Joško Gvardiol   
  21  Domagoj Vida   

  1  Marek Rodák  (GR) 
  2  Peter Pekarík   
  5  Ľubomír Šatka   
  7  Lukáš Haraslín   
  13  Patrik Hrošovský   
  14  Milan Škriniar   
  16  Dávid Hancko   
(C)  17  Marek Hamšík   
  18  Ivan Schranz   
  19  Juraj Kucka   
  22  Ladislav Almási   

12  Ivo Grbić  (GR) 
23  Simon Sluga  (GR) 
2  Filip Uremović   
5  Duje Ćaleta­Car   
7  Josip Brekalo   
8  Luka Sučić   
13  Nikola Vlašić   
14  Marko Livaja   
16  Mile Škorić   
18  Kristijan Jakić   
19  Borna Sosa   
22  Marin Pongračić   

12  Dušan Kuciak  (GR) 
23  Dominik Greif  (GR) 
3  Lukáš Pauschek   
4  Martin Koscelník   
6  Erik Jirka   
8  Vernon De Marco   
9  Róbert   
10  Albert Rusnák   
11  Tomáš Suslov   
15  Tomáš Hubočan   
20  Dávid Strelec   
21  Matúš Bero   

  Treinador
  Zlatko Dalić

  Treinador
  Štefan Tarkovič

  Árbitro
  Ovidiu Haţegan (ROU)

  Quarto­árbitro
  Radu Petrescu (ROU)

  Árbitros assistentes
  Radu Ghinguleac (ROU)
  Mircea Mihail Grigoriu (ROU)

  Delegado da UEFA
  Mark Bos (NED)

  

(C)  Capitão      (GR)  Guarda­redes

Actualizado em 11/10/2021 21:59:02 CET



Croatia Slovakia

2 (1) (2) 2
     
      20' 18  Ivan Schranz   

9  Andrej Kramarić    25'      
     

     
      41' 17  Marek Hamšík  (Saiu) 

21  Matúš Bero  (Entrou) 
     
      45' 7  Lukáš Haraslín   

17  Luka Ivanušec  (Saiu) 
13  Nikola Vlašić  (Entrou)  46'      

     
15  Mario Pašalić  (Saiu) 
7  Josip Brekalo  (Entrou)  60'      

     
6  Josip Stanisic  (Saiu) 

14  Marko Livaja  (Entrou)  67'      
     

     
      69' 19  Juraj Kucka   

     
      70' 1  Marek Rodák   

10  Luka Modrić    71'      
     

     
      72' 7  Lukáš Haraslín  (Saiu) 

4  Martin Koscelník  (Entrou) 
     
      80' 18  Ivan Schranz   

9  Andrej Kramarić  (Saiu) 
8  Luka Sučić  (Entrou)  85'      

     
     
      85' 19  Juraj Kucka  (Saiu) 

6  Erik Jirka  (Entrou) 
     
      89' 16  Dávid Hancko   

3  Borna Barišić    90'      
     

Croatia ­ Slovakia
Crónica do jogo

segunda­feira 11 outubro 2021 ­ 20:45 CET (20:45 Hora local)
Stadion Gradski vrt, Osijek

 Golo    Penalty    Autogolo    Substituição    Penalty falhado  

 Cartão(ões) amarelo(s)    Cartão(ões) vermelho(s)    Duplo amarelo   (C) Capitão   (GR) Guarda­redes  


